Diário Oficial Eletrônico  n. 10.929 2 de setembro de 2022 Página 125

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

de Atividades de Trânsito, para responder interinamente pelo expediente da Agência de Trânsito de Pedro Gomes/
MS, com validade a contar de 1º de setembro de 2022.

CAMPO GRANDE-MS, 30 DE AGOSTO DE 2022.

RUDEL ESPÍNDOLA TRINDADE JUNIOR
Diretor Presidente do Departamento Estadual de Trânsito

PORTARIA “P” DETRAN Nº 615 DE 30 DE AGOSTO DE 2022

O DIRETOR PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso
de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Aplicar a pena de repreensão a servidora CARLA FERNANDA FILÓ, matrícula n.º 114360022, ocupante
do cargo em comissão de Gestão e Assistência, Símbolo DCA-11, Função Gerente de Agencia III, lotada no
Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN/MS, município de Angélica, por infringência ao disposto no inciso III
e XII do artigo 218, c/c artigo 233 da Lei nº 1.102/90. (Sindicância Administrativa Disciplinar nº 31/068343/2021)

CAMPO GRANDE-MS, 30 DE AGOSTO DE 2022.

RUDEL ESPÍNDOLA TRINDADE JUNIOR
Diretor Presidente do Departamento Estadual de Trânsito

PORTARIA “P” DETRAN Nº 616 DE 30 DE AGOSTO DE 2022

O DIRETOR PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso
de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Remanejar, a pedido, a servidora LUANA SILVERIO DE MORAES FERREIRA, matrícula nº 6333021,
ocupante do cargo de Assistente de Atividades de Trânsito, lotada no Departamento Estadual de Trânsito –
DETRAN/MS, do município de Três Lagoas para o município de Rio Negro, com validade a contar de 12 de
setembro de 2022, com fundamento no artigo 3º, inciso II e artigo 6º do Decreto nº 13.658 de 19 de junho de
2013. (Processo nº 31/069060/2022)

CAMPO GRANDE-MS, 30 DE AGOSTO DE 2022.

RUDEL ESPÍNDOLA TRINDADE JUNIOR
Diretor Presidente do Departamento Estadual de Trânsito

PORTARIA “P” DETRAN Nº 617 DE 30 DE AGOSTO DE 2022

O DIRETOR PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso
de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Designar ALBERTO VIEIRA ROSSI, Delegado de Polícia, matrícula nº 6181022 e WILSON XAVIER
PAIVA, Escrivão de Polícia, matrícula nº 53357025, lotados no Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN/
MS, para constituírem a comissão sindicante, e sob a presidência do primeiro, no prazo de 30 (trinta) dias, a
contar da publicação desta Portaria apurar os fatos mencionados no processo nº 31/066927/2022 e apresentar
o respectivo relatório.

CAMPO GRANDE-MS, 30 DE AGOSTO DE 2022.

RUDEL ESPÍNDOLA TRINDADE JUNIOR
Diretor Presidente do Departamento Estadual de Trânsito

PORTARIA “P” DETRAN Nº 618 DE 30 DE AGOSTO DE 2022

O DIRETOR PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso
de suas atribuições legais,